

ABSON Holding ApS
Grøddevej 31, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 38 43 38

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2017

Anders Bach-Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ABSON Holding ApS Grøddevej 31 7430 Ikast CVR-nr.: 26 38 43 38 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Bach-Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Dalgasgade 23, 7400 Herning
Dattervirksomheder	Abson A/S, Ikast-Brande Abson Industry ApS, Ikast-Brande Abson China Ltd., Kina WorldFlexhome ApS, Halsnæs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele og beslægtede investeringer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet til 3.897 t.kr.

I værdiansættelsen er indeholdt udviklingsomkostninger med 5.737 t.kr., som er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingsomkostninger vedrører væsentligst udvikling af moduler til beboelse. Projektet er ikke færdigudviklet, idet der fortsat sker tilretning af kravspecifikation. Selskabet har ikke p.t. ordrebeholdning, men er i kontakt med potentielle kunder.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 558 t.kr. mod 1.032 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-90.728	-8.028
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	647.190	1.036.715
2 Øvrige finansielle omkostninger	-45	1
Resultat før skat	556.417	1.028.688
3 Skat af årets resultat	1.090	3.472
Årets resultat	557.507	1.032.160
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	647.190	744.221
Overføres til overført resultat	0	287.939
Disponeret fra overført resultat	-89.683	0
Disponeret i alt	557.507	1.032.160

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.897.313</u>	<u>3.287.716</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.897.313</u>	<u>3.287.716</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.897.313</u>	<u>3.287.716</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	106.005	102.365
	Udskudte skatteaktiver	<u>11.500</u>	<u>14.050</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>117.505</u>	<u>116.415</u>
	Likvide beholdninger	<u>65</u>	<u>61</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>117.570</u>	<u>116.476</u>
	Aktiver i alt	<u>4.014.883</u>	<u>3.404.192</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5 Virksomhedskapital		125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.353.818	744.221
7 Overført resultat		823.860	913.543
Egenkapital i alt		<u>2.302.678</u>	<u>1.782.764</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.696.396	1.605.619
Anden gæld		15.809	15.809
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.712.205</u>	<u>1.621.428</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.712.205</u>	<u>1.621.428</u>
Passiver i alt		<u>4.014.883</u>	<u>3.404.192</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet til 3.897 t.kr.

I værdiansættelsen er indeholdt udviklingsomkostninger med 5.737 t.kr., som er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingsomkostninger vedrører væsentligst udvikling af moduler til beboelse. Projektet er ikke færdigudviklet, idet der fortsat sker tilretning af kravspecifikation. Selskabet har ikke p.t. ordrebeholdning, men er i kontakt med potentielle kunder.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er retvisende.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	45	-1
	<u>45</u>	<u>-1</u>

<u>2016</u>	<u>2015</u>
-------------	-------------

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-1.090	-3.472
	<u>-1.090</u>	<u>-3.472</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.543.495	1.701.736
Overført fra associeret virksomhed	0	841.759
Kostpris 31. december	2.543.495	2.543.495
Opskrivninger 1. januar	744.221	-55.585
Overført fra associeret virksomhed	0	-316.242
Årets resultat	647.190	1.036.715
Kursregulering	-37.593	79.333
Opskrivninger 31. december	1.353.818	744.221
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.897.313	3.287.716
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Abson A/S	Ikast-Brande	100 %
Abson Industry ApS	Ikast-Brande	100 %
Abson China Ltd.	Kina	100 %
WorldFlexhome ApS	Halsnæs	95 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	744.221	0
Resultatandel	647.190	744.221
Kursreguleringer	-37.593	0
	1.353.818	744.221

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	913.543	546.271
Årets overførte overskud eller underskud	-89.683	287.939
Kursregulering	<u>0</u>	<u>79.333</u>
	<u>823.860</u>	<u>913.543</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Abson Group Holding, CVR-nr. 35803130 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.